
DNY EVROPSKÉHO KULTURNÍHO DĚDICTVÍ 2017 

pá | 8. 9. | 18.00–23.00 hodin 
trojlodí, café 87 q vstup volný
netradiční komentovaná prohlídka 
k ukončení výstavy

Afterparty
Poslední letní večírek letošní sezony a zároveň 
netradiční, noční, komentovaná prohlídka končící 
výstavy Fascinace skutečností. Zúčastní se jí 
i někteří vystavující umělci, hudbu bude mít na 
starosti DJ Mardoša.

so | 9. 9. | arcidiecézní muzeum olomouc 
sazovice – šarovy q cena 200 kč
celodenní zájezd

Nejnovější místa eucharistie 
Nejnovější kostel u nás, vysvěcený teprve letos v květnu, ukáže 
zájemcům celodenního výletu do Sazovic na Zlínsku sám autor 
projektu architekt Marek Jan Štěpán. Další zastávkou bude 
křížová cesta v nedaleké obci Šarovy.
rezervace nutná: lamatova@muo.cz | tel.: 585 514 174

so | 9. 9. | 13.00–18.00 hodin 
divadlo hudby q vstup volný
workshop pro děti

Tajemství zelené džungle 
Malba společného obrazu pro děti 
Namíchat si správnou zelenou barvu a přemalovat na 
papír obraz Jana Uldrycha. To je úkol, který dětem pro 
letošní Dny evropského dědictví připravili lektoři MUO.

so | 9. 9. | 15.00 a 17.00 hodin 
muzeum moderního umění
q vstup volný
divadlo

Mr. Myself, těší mne 
Obrazy ze života Josefa Čapka předvede 
návštěvníkům MUO během představení Divadlo 
Lopota. To funguje při denním stacionáři DC 90 
Topolany. Režie inscenace inspirované Josefem 
Čapkem se ujal Jiří Přivřel.

ne | 10. 9. | 14.00–18.00 hodin 
terasa café 87 q vstup volný
workshop

Okouzleni realitou 
Tvorba společného zátiší 
pro dospělé a děti
Vytvořit společné zátiší, to je cíl nedělního workshopu 
pro dospělé a děti. Na terase CAFÉ 87 budou umístěny 
sokly, na které návštěvníci budou moct dát předmět, 
který je nějakým způsobem fascinuje. Společné zátiší 
následně vyfotíme a umístíme na web Muzea umění.

ne | 10. 9. | 15.00–18.00 hodin
arcidiecézní muzeum olomouc
q vstup volný
komentovaná vycházka po olomouci

Cesta k Božímu hrobu 
Komentovaná vycházka se zaměří na poutnickou 
tematiku a provede diváky výstavou V oplatce jsi všecek 
tajně, kde jim představí unikátní model Božího hrobu. 
Poté se její účastníci vydají do kostela Neposkvrněného 
početí Panny Marie.
rezervace nutná: lamatova@muo.cz | tel.: 585 514 174

ne | 10. 9. | 16.00 hodin 
divadlo hudby q vstupné 100/80 kč
loutkové divadlo dětem + hudební dílna

Murgila a Zorila 
Předlohou hudebně loutkové pohádky divadla Continuo Murgila 
a Zorila jsou rumunské příběhy. Představení budou doprovázet také 
hudební nástroje inspirované nástroji rumunských lidových muzikantů. 
Takový si budou moci děti i vyrobit.

pá–ne | 8.–10. 9. | 10–18 hodin 
arcidiecézní muzeum  
olomouc q vstup volný
prohlídka s biskupem karlem

Zábavná prohlídka 
s tabletem
Během Dnů evropského dědictví mohou rodiny 
s dětmi využít volný vstup a vyzkoušet si 
prohlídku Arcidiecézního muzea se zábavnou 
(i poučnou) animovanou aplikací v tabletech 
Sen biskupa Karla. Tablety lze zdarma zapůjčit 
v muzeu.

Během  Dnů evropského dědictví 8.–10. 9. 2017 je vstup do Muzea moderního umění a Arcidiecézního muzea zdarma


